
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ - МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КОПТЕВО

в городе Москве

РЕШЕНИЕ

с&.0г&ож\ъ лив

о направлении средств
стимулирования территориальных 
органов исполнительной власти 
города Москвы на реализацию 
мероприятий по благоустройству 
дворовых территорий в районе 
Коптево в 2025 году

В соответствии постановлением Правительства г. Москвы от 26 декабря 
2012 года №849-1111 «О стимулировании территориальных органов 
исполнительной власти города Москвы» и на основании обращения главы управы 
района Коптево города Москвы от 03.02.2025 №315жкх/4 Совет депутатов 
решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования территориальных 
органов исполнительной власти города Москвы на реализацию мероприятий по 
благоустройству дворовых территорий в районе Коптево в 2025 году, согласно
приложению, к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте внутригородского 
муниципального образования - муниципального округа Коптево в городе Москве.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу
муниципального округавнутригородского муниципального образования 

Коптево в городе Москве Глаголеву О.Л.

Глава внутригородского 
муниципального образования - 
муниципального округа 
Коптево в городе Москве О. Л. Глаголева



2

Приложение к решению Совета 
депутатов муниципального округа 
Коптево в городе Москве от 
05.02.2025 г. № 2/16

Перечень мероприятий по благоустройству дворовых территорий в районе
Коптево в 2025 году

№ Адрес объекта Объем работ Стоимость 
работ, руб.п/п

Ремонт АБП проездов, замена АБП 
отмосток, тротуаров, дорожек, нанесение 
разметки, ремонт плиточного покрытия с 
возможностью проезда, замена 
резинового покрытия на детских и 
спортивных площадках, ремонт газона, 
замена бортового камня, демонтаж 
резинового покрытия детской площадки 
с последующим устройством газона, 
демонтаж плиточного покрытия с 
последующим устройством резинового 
покрытия и дорожки, устройство АБП 
проезда, отмостки, тротуаров, 
устройство резинового покрытия 
спортивных площадок, установка 
дорожного бортового камня, установка 
радиусного бортового камня, установка 
МАФ.

1. Михалковская ул. д.1/51 21 477 311,47

Ремонт АБП проездов и парковки, 
замена АБП тротуаров, дорожек, 
демонтаж резинового покрытия с 
последующим устройством газона, 
замена резинового покрытия детской 
площадки, ремонт газона, нанесение 
разметки, замена бортового камня, 
демонтаж АБП с последующим 
устройством газона, устройство АБП 
проезда и парковки, отмостки, дорожек, 
устройство резинового покрытия детских 
площадок, устройство газона, установка 
дорожного бортового камня, установка 
радиусного бортового камня, установка 
МАФ.

15 432 138,832. Михалковская ул. д.6,8



3

Ремонт АБП проездов и парковки, 
тротуаров, демонтаж резинового 
покрытия детской площадки с 
последующим устройством газона, 
замена резинового покрытия детской 
площадки, ремонт газона, нанесение 
разметки, замена бортового камня, 
демонтаж АБП с последующим 
устройством газона, устройство АБП 
проезда и парковки, тротуаров, отмостки, 
устройство резинового покрытия детских

3. Михалковская ул. д.24 8 605 393,53

площадок, установка дорожного 
бортового камня, установка радиусного 
бортового камня, установка МАФ.
Замена АБП дорожек, нанесение
разметки, замена резинового покрытия 
детских площадок, ремонт газона, 
демонтаж резинового покрытия детской 
площадки с последующим устройством 
газона, демонтаж АБП проезда, тротуара 
с последующим устройством газона, 
устройство покрытия из АБП проезда, 
тротуаров, дорожек, газона, установка 
МАФ.

4. Михалковская ул. д.28 3 697 749,06

Ремонт АБП проезда, замена АБП 
тротуаров, дорожек, демонтаж 
резинового покрытия детской площадки 
с последующим устройством газона, 
демонтаж резинового покрытия 
спортивной площадки с последующим 
устройством газона, замена резинового 
покрытия детской площадки, замена 
резинового покрытия спортивной 
площадки, ремонт газона, нанесение 
разметки, замена дорожного камня, 
демонтаж АБП проезда, тротуара с 
последующим устройством газона, 
устройство АБП проезда, тротуара, 
дорожек, устройство резинового 
покрытия детских, спортивных 
площадок, установка дорожного 
бортового камня, установка радиусного 
бортового камня, установка МАФ.

Михалковская ул. д.26 к.1, 
д.26 к.2, Черепановых пр. 
д.30,32,36,38 к.1

67 884 243,685.

117 096 836,57ИТОГО


